■ 開催月日と会場:(時間厳守)第二回目以降は会場、開始時間が変わります。お間違えのないようにご注意下さい。

第一回 平成17年2月13日(日 午前9時30分開講式~講座午後3時 (懇親会5時まで)

会 場:高松テルサ「大会議室」 懇親会:3時30分より

レストラン テルサ ザ・シェラトン

第二回平成17年3月13日(日)

午前10時~午後4時

会 場:サンポートホール高松 第61会議室 第三回平成17年4月10日(日)

午前10時~午後4時

会 場:サンポートホール高松 第54会議室 第四回平成17年7月10日(日)

午前10時~午後4時

会 場:サンポートホール高松 第54会議室 第五回平成17年9月11日(日)

午前10時~午後4時

会 場:サンポートホール高松 会議室(予定) 第六回平成17年11月13日(日) 午前10時~午後4時

会 場:サンポートホール高松 会議室(予定)

受 講 料:テキスト付「図と写真で学ぶカイロプラクティック教本(体幹編)」 6,300円(税込み)

●JC0会員: □⇔一括払い受講料: 76,300円

●JC0会員: □⇔2回払い受講料: 88,300円

(2月47,300円・6月41,000円)

JCO会員の方は、「JCO会員カード」よりお引き落としになります

● 一般:振り込み手数料別

(2月56,300円・6月50,000円)

■出欠席に係わらず、ご返金は致しませんのでご了承下さい。

※開催者の事情により、順延ができず開催できない場合は 一回10,000円を返金させて頂きます。

テキスト「図と写真で学ぶカイロプラクティック教本(体幹編)」を既にお持ち の方は、6,300円を差し引いた金額をご入金下さい。

受講料に、第一回教育講座終了後の「懇親会費」が含まれます。 昼食は、各自お取り下さい。

【お申し込み方法】

申込書(郵送またはFAX)メールinfo@jco.or.jpにてお申し込み下さい。 受講料入金確認後、「受講票」「テキスト」を送付させて頂きます。

※お申し込みは「申込書」のコピーでもかまいません。

●受講料のお支払い

一般参加者お振込み先銀行(郵便局はご利用できません) 領収書の発行は致しません。

(注)施術院名等では確認できません。

必ず、参加者の、お名前にてお振込み下さい。

お振込銀行口座

東京三菱銀行 渋谷支店(普) 3025501 特定非営利活動法人

日本カイロプラクティック機構

●会場案内

第一回会場 高松テルサ「大会議室」

平成17年2月13日(日)午前9時30分より

高松市屋島西町2366-1

電話:087-844-3511

(交 诵) 車・タクシー(駐車場有り)

JR高松駅より車で7分

高松中央ICより約6km

バス:JR高松駅

バス停7番・屋島大橋線に乗車「高松テルサ」下車

第二回以降 サンポートホール高松「会議室」

午前10時より

高松シンボルタワー内ホール棟(有料駐車場有り)

香川県高松市サンポート2番1号

雷話:087-825-5000 (交 通) JR高松駅より徒歩3分

●参加者の服装

実技がしやすい軽装(女性はスラックスが好ましい) ハンカチ又はタオル持参

●宿泊のご案内 …お早めに宿泊予約をして下さい

高松テルサ(ホテル)

電 話:087-844-3511

http://www1.odn.ne.jp/~terrsa/

全日空ホテルクレメント高松(高松駅正面すぐ)

電 話087-811-1111

http://www.anaclement.com/

グリーンホテル川照 高松駅より徒歩2分

電話:087-851-7700

高松センチュリーホテル 高松駅より徒歩6分

電話:087-851-0558

高松東急イン 高松駅より徒歩7分

電話:087-821-0109

ホテル福屋 高松駅より徒歩8分

電話:087-851-2365

高松のホテル・ビジネスホテル・旅館案内ホームページ

http://www1.vc-net.ne.jp/~hiro777/hotel/tlinktakamatsu.htm

■講師ご紹介



1986年シカゴのナショナル・カイロプラクティック大学卒業米国政府公認ドクター・オブ・カイロプラクティ ックの称号を取得、東京四谷にて山根カイロプラクティック研究所を開院。法政大学ラグビー部トレーナ、 日本女子プロゴルフ協会学術委員を兼任日本で、もっとも多忙なカイロドクターのおひとりです。

主な著書に「ゴルフ健康読本」「左回り健康法則」「動体姿勢」「カイロプラクティック・マニュアル」「比較対照・ X線写真の診かた」、監修「0脚美容整体」等数多く、テレビ出演もされてみえます。

ご挨拶



NPO(特定非営利活動)法人 日本カイロプラクティック機構(JCO) 会長 大島 正光(元東京大学医学部教授)

この度、四国地区会員の要望に応え「瀬戸の都」高松市において「カイロプラクティック教育講座」を開催さ せて頂くことになりました。山根悟先生には、ご多忙中のところ「教育講座」をお願い致しましたところ、快 くお引き受けを頂き感謝を申し上げます。国内に、十数人からのグループを入れると約200団体ものカイロ プラクティック団体があると言われております。 今回の教育講座は、テキストを使用した一貫教育です。広

く学問を学ぶことは自由でなければなりません。 カイロプラクティック師の資質向上はもとより、カイロプラクティックに興味を お持ちの皆様に対してもお役に立つものと考えております。医療業界、業界団体の垣根を越え、多くの方々のご参加をお待ち致して おります。



四国支部支部長 釜野 一男 日本カイロプラクティックフォーラム副会長

地元、香川県高松にて教育講座が開催されることになり、カイロプラクティックに従事する皆様にご参加の 機会をご案内させて頂きます事に喜びを感じております。全6回のカイロプラクティック講座は、我国では レントゲン(X線写真)を扱えない事情のなか、アメリカでは主流になりつつある「モーション・パルペーショ ンとマニピュレーション」についてマスターできる、またとない教育講座です。ぜひ、お誘いあわせのうえご 参加下さい。

る職能団体です。

主催:NPO(特定非営利活動)法人 日本カイロプラクティック機構JCOとは

山根 悟 先生

昭和57年より業界団体「日本カイロプラクティック師会」、厚生省(当時)の指導により国 内の主な団体を糾合して設立された「日本カイロプラクティック連絡協議会」により厚 生省と折衝を重ねた実績をふまえ、また衆参両議員の超党派からなる「日本カイロプラ クティック議員連盟」の全面的なバックアップによるご協力を頂き、行政に変わり三大 使命を実施し国民に安心と信頼を提供するとともに、真のカイロプラクティックの発展 授)に生涯登録されます。 と普及に努め法制化をめざすため、平成13年7月25日小泉純一郎内閣総理大臣により内 現在、両会合同による「創設:100人参加東京大会」をめざしております。 閣府認証(府国生第795号)として設立されました。

> 会 長 大島 正光(元東京大学医学部教授) 理事長 村井 正典

三大使命とは

- 1. 「全国統一カイロプラクティック師免許試験」の実施(教育の充実)
- 2. 3年毎のカイロプラクティック師免許更新
- 3. 「認定カイロ院」の審査・認定と評価・公表(5年毎の評価・更新)

以上の認定事業を、業界のしがらみにとらわれない学識経験者・有識者・マスコミ関係 者・消費者からなる委員会を設置し実施しております。

また、法人としての業務である「カイロ119番電話相談室(03-5977-1190)」には全国 の一般消費者・消費者団体・金融機関等より数多くの相談・苦情があり顧問弁護士等に より対応がされております。

全国統一カイロプラクティック師免許試験は、

2年間の準備期間の後、既に第二回まで大阪と東京にて実施されております。今後、 年1~2回、第三回は、平成17年6月4日(土)・5日(日)を予定致しております。

※試験問題の印刷から採点、合否の発送まで第三者機関(株)あをばビジネスサービスに JCO指定校の卒業生・卒業見込み者は、全国統一カイロプラクティック師免許試験の「実 より厳正に実施されております。

※カイロプラクティックを学んだ団体、学校に関係なく受験資格に合えば誰でも受験で きます。(学科9教科・実技試験)

(注意)類似の、「全国統一カイロプラクティック免許試験(免除)」「全国統一カイロプラ クティック師免許試験委員会」と当会は一切関係ございません。

日本カイロプラクティック師会・日本カイロプラクティック学会に登録されます。 当会JCOは、カイロ師免許取得者により身分法の確立、法制化推進、学術向上を大義とす

カイロプラクティック師免許取得者は、JCO会員として

日本カイロプラクティック師会(会長:渡部 恒三前衆議院副議長・元厚生大臣・通産大臣 ・自治相) 日本カイロプラクティック学会(名誉会長:大島 正光 元東京大学医学部教

カイロプラクティック認定院は、

10年以内8000件(カイロ院)を目標に自主規制による審査・評価の上、順次公表をさせ て頂きます。

消費者の安心と安全の為に、民間(NPO法人)として情報公開等の実績を積み重ね、信頼を 頂ける認定制度の確立を目指してまいります。

カイロ認定院には、認定看板の貸与をはじめ、開院を含め全面的ご支援ご協力と保護(顧 問弁護士等)をさせて頂きます。

(例)業界初、パノラマムービ(動画)による認定カイロ院紹介専用ホームページが Mydoctor. TV様から安価に提供されます。(http://www.chiro1.jp)

今後、認定院の充実を図るため国内外の医療機関(病院・大学等)への紹介窓口として米 国財団法人:野口医学研究所(浅野嘉久理事長)のご協力を頂き提携を進めてまいります。 カイロプラクティックの教育機関は、厚生労働省認可の医業類似行為教育機関等に準じ カイロプラクティック専門校3年制以上の教育施設を当会の指定校とさせて頂いてお

(東京・大阪・福岡・沖縄:計5校)

各校は、医療人として自覚と資質向上をはかる為、海外の大学(医学部)の協力により人 体解剖実習(40時間以上)を実施しております。

技試験」が免除になります。

指定校:東邦カイロプラクティック専門醫学院(東京)、日本カイロプラクティック・アカデミー学 園(大阪)、シャロンC・ACTカイロプラクティック学院(大阪)、グレイスカイロプラクティ ック学院(福岡)、沖縄アカデミー・カイロプラクティック学院(沖縄)

※ 現在指定校募集中(審査あり、都道府県に1~2校予定)